
Uchwała Nr XVI/111/2020 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  

z dnia 23 stycznia 2020 r. 
 
 
w sprawie: wystąpienia ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich. 

 
 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym   
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511) w związku z § 8.1. lit. b Statutu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Nadnoteckich z dnia 18.11.2016 r. Rada Powiatu Czarnkowsko- Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

 
 
 
 

§ 1. Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki występuje ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich 
z siedzibą w Pile przy  ul. Grunwaldzka 2. 

 
 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

 
 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

U z a s a d n i e n i e 
do uchwały Nr XVI/111/2020 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  
z dnia 23 stycznia 2020 r. 

 
 
 

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał 

w sprawie m.in. występowania ze związków, stowarzyszeń, fundacji. 

 Rada  Powiatu  Czarnkowsko-Trzcianecki w dniu 2 lutego 2016 r. podjęła uchwałę  

Nr XV/100/2016 w sprawie przystąpienia Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego do Stowarzyszenia 

Gmin i Powiatów Nadnoteckich. Z tytułu przynależności do Stowarzyszenia Powiat opłaca składki 

członkowskie, które w 2019 r. wyniosły 12.000,00 zł. W latach 2016-2018 składka opłacana była  

w wysokości 5.000 zł. Po przeanalizowaniu kilkuletniego członkostwa, dotychczasowe doświadczenie 

pokazuje, że przynależność Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego do Stowarzyszenia ma jedynie 

charakter reprezentacyjny. Zdaniem Zarządu Powiatu, na przestrzeni ostatnich dwóch lat zauważalny 

jest brak wymiernych korzyści dla powiatu. Ponadto obecna sytuacja budżetowa powiatu nie pozwala 

przekazać na poczet składek członkowskich środków finansowych, które wynikają z przynależności 

do Stowarzyszenia. W związku z tym postanawia się o wystąpieniu ze Stowarzyszenia, na co pozwala 

§ 8.1. lit. b Statutu Stowarzyszenia.   

 Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym, podjęcie uchwały jest celowe  

i uzasadnione. 

 


